
OBEC  DEVIČIE 
Obecný úrad,  Devičie 161, 962 65    Hontianske Nemce

VÝZVA NA PREDKLADANIE PONÚK

1.  Identifikačné údaje verejného obstarávateľa:

Názov organizácie: Obec Devičie
Sídlo organizácie: Devičie č. 161,  962 65 Hontianske Nemce 
IČO: 00649384
DIČ: 2021120508
Bankové spojenie: VÚB, a. s. 
Číslo účtu v tvare IBAN: SK90 0200 0000 0024 5241 9354    
Štatutárny zástupca:  Mgr. Ján Baláž – starosta obce
e-mail: ocudevicie@gmail.com
: 045/559 14 80, 0905 758 895
Mgr. Božena Bačíková - za proces verejného obstarávania
Obchodný názov: TSP AUCTOR s. r. o.
IČO: 50 829 238
Sídlo: J. Straku 11/6, 969 01  Banská Štiavnica
e-mail: bozena.bacikova@gmail.com                        : 0903 525 023   

Obec Devičie je  verejný obstarávateľ podľa § 7 ods. 1 písm b) zákona č. 343/2015 Z. z.
o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších
predpisov.

Komunikácia a výmena informácií medzi verejným obstarávateľom a záujemcami/ 
/uchádzačmi bude prebiehať prednostne  elektronicky, prostredníctvom e-mailovej 
adresy:  bozena.bacikova@gmail.com  

2.  Názov predmetu zákazky:

Výmena športového povrchu na ihrisku  v obci Devičie

Kompletné súťažné dokumenty sú dostupné priamo a úplne bez obmedzení či poplatkov
na internetovej adrese:  link: https://www.obecdevicie.sk/ 

3.  Hlavné  kódy CPV:

45236110-4 - Stavebné práce na stavbe plôch pre športové ihriská 
39293400-6 - Umelý trávnik 
77320000-9 - Údržba športových ihrísk

1/16

https://www.obecdevicie.sk/
mailto:ocudevicie@gmail.com


4.  Druh zákazky: 

Zákazka s nízkou hodnotou podľa § 117  zákona  NR SR č. 343/2015 Z. z. o verejnom 
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov na 
stavebné práce.
 
5.  Opis predmetu zákazky:

Predmetom pripravovanej zákazky je  výmena športového povrchu na ihrisku, t. j.  
výmena antuky za umelý trávnik s čiarovaním pre jednotlivé športy. V tabuľke uvádzame
predpokladaný rozsah prác a dodávok:

P.
č. 

Popis položky Jednotka Počet 

1. 
Umelý trávnik  s farebným načiarovaním hracej plochy 
rozmerov 28,0 x 15,5m  (5% odrez z 28x16m)

m2 460

2. Podlepovacia páska m 315

3.
Lepidlo polyuretánové (dodávka) kg 148

4. Kremičitý, sušený piesok l 11,5

5.
Položenie trávnika vrátane čiarovania  na tri druhy športu 
(volejbal, futbal, tenis). 

m2 434

6. Zapracovanie piesku do trávnika m2 434

7. Doprava trávy a piesku  vrátane manipulácie súbor 1

8.
Zemné práce (odkop  antuky a štrkového  podkladu v 
hrúbke 300 mm)

m3 134,40

9.
Nakladanie a vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 
1000 m

m3 134,40

10.
Dodávka a montáž podkladovej vrstvy vrátane dodávky  
štrku 0/4 mm v hrúbke 30 mm (434x0,03)

m3 13,44

11. Zhutnenie jednotlivých podkladových vrstiev m2 448

12.
Úprava podkladovej vrstvy pred pokládkou umelého 
trávnika. 

m2 448

13.
Demontáž starých bet. pätiek tenis. stĺpikov a dodávka a 
montáž bet. základov na púzdra stĺpikov

ks 2

14. Presun hmôt tona 280

Verejný obstarávateľ požaduje  dodávku umelého trávnika, ktorý bude spĺňať minimálne
technické  parametre  (a  lepšie):   multifunkčný  UV  stabilizovaný  certifikovaný  umelý
trávnik vo farebnom prevedení  teracota, fibril  vlákno polyetylénové, výška vlákna 20
mm, hustota vpichov 27 297/m2, výplň kremičitý piesok sušený 26 kg/m2. 

2/16



Verejný  obstarávateľ  upozorňuje  záujemcov,  aby  prípadné  odkazy  vo  výzve  na
predkladanie ponúk a v jej prílohách na obchodné meno, osobitné označenie výrobcu,
výrobku alebo materiálu, ktorými sa identifikuje konkrétny výrobca, považovali  iba za
určenie  parametrov  porovnateľných  výrobkov  a  materiálov  a  zároveň  verejný
obstarávateľ  vyžaduje,  aby parametre výrobkov (a ich ekvivalenty)  boli  dodržané na
kvalitatívnej úrovni minimálne takej (a lepšej) ako je stanovené v týchto podkladoch. To
znamená, že verejný obstarávateľ v zmysle ZoVO umožňuje v súťažnej ponuke  naceniť
ekvivalent výrobku, t. j. výrobok porovnateľný s tým, ktorý je uvedený v tejto výzve. 

6.  Predpokladaná hodnota zákazky:

  16 540,00    € bez DPH

Zákazka bude financovaná z finančných prostriedkov poskytnutých vo forme dotácie z
Úradu vlády SR, program Podpora rozvoja športu  2019;  Podprogram č.  3 – Údržba
ihrísk a štadiónov a inej športovej infraštruktúry a zo zdrojov verejného obstarávateľa.

 7.   Typ zmluvy, ktorá bude výsledkom verejného obstarávania 

Zmluva o dielo (je prílohou č. 3 tejto Výzvy). 

Návrh zmluvy je pre uchádzačov záväzný. Uchádzači nie sú oprávnení  zmluvu  bez
súhlasu verejného obstarávateľa dopĺňať, resp. akýmkoľvek spôsobom modifikovať. 

Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo spresniť návrh zmluvy s víťazom súťaže (aj na
návrh víťazného uchádzača), spresnenie sa nemôže dotýkať ceny. 

8.  Kritériá na vyhodnotenie ponúk: 

Najnižšia cena za predmet zákazky vrátane  DPH v EUR. 

Ponuky, ktoré splnia podmienky účasti stanovené v tejto Výzve budú vyhodnotené podľa
výšky celkovej  navrhnutej  ceny, na základe ktorej  bude zostavené zostupné poradie
všetkých hodnotených ponúk. Ponuka s najnižšou celkovou navrhovanou cenou bude
zaradená na prvé miesto poradia, ďalšie ponuky budú zoradené v zostupnom poradí,
pričom ponuka s najvyššou celkovou navrhovanou cenou bude zaradená na posledné
miesto. 

9.  Dĺžka trvania zákazky:  začiatok:      marec 2020
                                             ukončenie:   do 31. marca 2020

Lehota  realizácie  diela   je  verejným  obstarávateľom   určená  na   7  dní  (po  sebe
nasledujúcich)   odo  dňa  odovzdania  staveniska  a  bude  dohodnutá  s víťazným
uchádzačom pri podpise zmluvy. Práce musia byť zrealizované do konca marca 2020
(vyúčtované najneskôr do konca apríla 2020). 

3/16



10.  Podmienky účasti:

Uchádzač musí spĺňať tieto podmienky: 

-  musí predložiť súťažnú ponuku v súlade s výzvou a jej prílohami,

-  musí byť oprávnený uskutočňovať  práce v súlade s predmetom zákazky  - dokladom
je výpis z obchodného/živnostenského registra (verejný obstarávateľ si overí splnenie
podmienky z verejne dostupných zdrojov na internete pred zaslaním výzvy osloveným
potenciálnym záujemcom, resp. po predložení súťažnej ponuky),

- podľa § 32 ods.1, písm. f) uchádzač nemôže mať uložený zákaz účasti vo verejnom 
obstarávaní a nemôže u neho existovať dôvod na vylúčenie podľa § 40 ods.6 písm. f) 
ZoVO. 

11.  Lehota na predkladanie ponúk  a spôsob predkladania ponúk:  

Lehota na predloženie ponúk uplynie  11.  marca      2020 o 12.00 h.    

Ponuky je potrebné doručiť  elektronicky  (mailom) na  e-mailové adresy: 
bozena.bacikova@g  mail.com  ;    bozena@post.sk      prípadne  do  podateľne  Obecného
úradu v obci Devičie  (v pracovných dňoch od 8:00 do 13:00 h, najneskôr do 11. marca
2020 do 12:00 h). E -mailovú správu  alebo obal ponuky je potrebné označiť Ponuka –
ihrisko Devičie.

Na obálke s ponukou musí byť uvedený obchodný názov a adresa predkladateľa 
ponuky.  

Celá ponuka, tiež doklady a dokumenty v nej predložené musia byť vyhotovené v 
slovenskom jazyku, v písomnej forme a to  tlačiarňou počítača alebo písacím strojom.

Predložená súťažná  ponuka musí obsahovať:

a)  List s identifikačnými údajmi uchádzača.
Poznámka: identifikačné údaje je potrebné uviesť v rozsahu: obchodný názov, sídlo alebo miesto
podnikania, meno, priezvisko a funkcia štatutárneho zástupcu (štatutárnych zástupcov) uchádzača,
IČO, IČ DPH, DIČ, bankové spojenie, číslo bankového účtu, kontaktná osoba, kontaktné telefónne
číslo,  príp. internetová adresa.

b)  Vyplnený návrh na plnenie kritéria na vyhodnotenie ponúk podľa prílohy č. 1  tejto 
     Výzvy - určenie celkovej  ceny predmetu zákazky.

c)  Vyplnené vyhlásenie uchádzača podľa vzoru uvedeného v prílohe č. 2 tejto 
Výzvy.

d)  Podpísaný návrh (sken)  zmluvy o dielo (príloha č. 3).
Návrh  zmluvy  musí  byť  podpísaný  štatutárnym/mi  zástupcom/mi  uchádzača
oprávneným/mi konať v mene uchádzača v záväzkových vzťahoch navonok (prípadne

4/16

mailto:bozena.bacikova@g
mailto:bozena@post.sk
mailto:bozena.bacikova@gmail.com


všetkými  štatutárnymi  zástupcami  uchádzača,  ktorí  sú  oprávnení  konať  v  mene
uchádzača v záväzkových vzťahoch navonok), v závislosti od úpravy konania menom
spoločnosti vo výpise v Obchodnom registri alebo inom obdobnom registri.

e)  Certifikát/-y  k  ponúknutému  umelému  trávniku  a  opis  technických  vlastností
materiálov, tovarov, výrobkov. 

Uchádzač predloží ponuku na celý predmet zákazky v požadovanom rozsahu, obsahu a
kvalite a za podmienok uvedených v tejto výzve a v jej prílohách. Nie je prípustné 
rozdelenie zákazky. Neumožňuje sa predložiť variantné riešenie.

12.  Termín otvárania ponúk:  otváranie ponúk za prítomnosti uchádzačov sa 
neorganizuje, pretože uchádzači môžu predložiť ponuky elektronicky.

13.  Minimálna lehota, počas ktorej sú ponuky uchádzačov viazané:

- ponuky zostávajú platné počas lehoty viazanosti ponúk do 30. 04. 2020.

14.  Doplňujúce informácie:

Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo  pred prijatím ponuky  požiadať  uchádzača, 
ktorý predloží najnižšiu ponukovú cenu o predloženie vzorky umelého trávnika 
v rozmere 30x30cm, tiež  o preukázanie  dosiahnutia požadovaných parametrov 
predložením certifikátov, prípadne opisom technických vlastností materiálov, tovarov, 
výrobkov.  Vzorku a doklady  predloží uchádzač do 5 kalendárnych  dní od oznámenia o 
výsledku zadávania zákazky. 

Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo dohodnúť časový harmonogram prác pred  
podpisom  zmluvy.  

Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo požiadať  uchádzača, ktorý predloží najnižšiu 
ponukovú cenu o predloženie  zmluvy o dielo v štyroch  vyhotoveniach.

Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijať ani jednu z predložených ponúk ak sa
podstatne zmenia okolnosti, za ktorých sa  zadávanie zákazky vyhlásilo a nebolo možné
ich predvídať.

4 prílohy
1. Návrh na plnenie kritéria - najnižšej ceny  
2. Čestné vyhlásenie uchádzača 
3. Návrh zmluvy
4. Fotodokumentácia - ihrisko

                     

                                                                                    Mgr. Ján Baláž  
                                                                                     starosta obce

Devičie   26. februára  2020

5/16



PRÍLOHA č.1

Návrh na plnenie kritéria - najnižšej ceny

 
Názov predmetu zákazky: 
Výmena športového povrchu na ihrisku  v obci Devičie
 
Obchodné meno a sídlo:

Vyberte správnu možnosť:
-   som platiteľ DPH                                         -   nie som platiteľ DPH

Číselné hodnoty  návrhu ceny uveďte do tabuľky: 

P.
č. 

Popis položky Množstvo 
Cena
 za

jednotku 
v €

Cena
spolu

v € 
bez DPH

Cena
celkom

v €
(vrátane

DPH)

1. 
Umelý trávnik  s farebným načiarovaním 
hracej plochy rozmerov 28,0 x 15,5m  (5%
odrez z 28x16m)

460 m2

2. Podlepovacia páska 315 m

3.
Lepidlo polyuretánové (dodávka) 148 kg

4. Kremičitý, sušený piesok 11,5 l

5.
Položenie trávnika vrátane čiarovania  na 
tri druhy športu (volejbal, futbal, tenis). 434 m2

6. Zapracovanie piesku do trávnika 434 m2

7.
Doprava trávy a piesku  vrátane 
manipulácie 1 súbor

8.
Zemné práce (odkop  antuky a štrkového  
podkladu v hrúbke 300 mm) 134,40 m3

9.
Nakladanie a vodorovné premiestnenie 
výkopku tr.1-4 do 1000 m 134,40 m3

6/16



10.
Dodávka a montáž podkladovej vrstvy 
vrátane dodávky  štrku 0/4 mm v hrúbke 
30 mm (434x0,03)

13,44 m3

11.
Zhutnenie jednotlivých podkladových 
vrstiev 448 m2

12.
Úprava podkladovej vrstvy pred 
pokládkou umelého trávnika. 448 m2

13.
Demontáž starých bet. pätiek tenis. 
stĺpikov a dodávka a montáž bet. základov
na púzdra stĺpikov

2 ks

14. Presun hmôt 280 ton

Spolu xxx xxx

Poznámka: Umelý trávnik musí spĺňať minimálne technické parametre (a lepšie): multifunkčný
UV  stabilizovaný  certifikovaný  umelý  trávnik  vo  farebnom  prevedení   teracota,  fibril  vlákno
polyetylénové, výška vlákna 20 mm,  hustota vpichov min. 27 297/m2, výplň kremičitý piesok
sušený 26 kg/m2. 

 Miesto a dátum: 

              odtlačok pečiatky
podpis štatutárneho zástupcu    

7/16



PRÍLOHA č.2

V y h l á s e n i e
o súhlase s podmienkami súťaže 

Uchádzač : ............................................................................................................... 

1. Vyhlasujeme,  že  súhlasíme s  podmienkami  súťaže na  predmet  zákazky  Výmena
športového povrchu na ihrisku  v obci Devičie, ktoré určil verejný obstarávateľ vo Výzve
na predkladanie ponúk.

2. Vyhlasujeme, že všetky predložené doklady a údaje uvedené v ponuke sú pravdivé a 
úplné.

3. Vyhlasujeme, že dávame písomný súhlas k tomu, že doklady, ktoré poskytujeme v 
súvislosti s týmto verejným obstarávaním, môže verejný obstarávateľ spracovávať podľa
zákona č.18/2018  o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov.

4. Vyhlasujeme, že spĺňame podmienky účasti podľa § 32 ods.1, písm. e) (sme 
oprávnení uskutočňovať stavebné práce v súlade s predmetom zákazky) a podľa § 32 
ods.1, písm.  f)  (nemáme uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní) a neexistuje 
dôvod na vylúčenie podľa § 40 ods.6 písm. f) ZoVO. 

Dátum: .........................................                      

                                                                               Podpis: ............................................ 
                                                                                vypísať meno, priezvisko a funkciu 
                                                                                   oprávnenej osoby uchádzača

8/16



  
PRÍLOHA č.3

Zmluva o dielo
číslo: ............../2020

uzatvorená v zmysle ustanovení § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení
nasledovne:

I. Zmluvné strany  

1. Objednávateľ:  Obec Devičie
Sídlo: Devičie č. 161,  962 65 Hontianske Nemce 
zastúpený: Mgr. Jánom Balážom – starostom obce
IČO: 00649384
Bankové spojenie: VÚB, a. s. 
DIČ:2021120508
IBAN: SK90 0200 0000 0024 5241 9354
Telefón: 045/559 14 80, 0905 758 895
E-mail:  ocudevicie@gmail.com
Oprávnené osoby na rokovanie:

- vo veciach technických: Mgr. Ján Baláž
- vo veciach zmluvných: Mgr. Ján Baláž

2.  Zhotoviteľ:                              

zastúpený:

IČ DPH:
Bankové spojenie:
IBAN:
Zapísaný:
Telefón:
Fax:
E-mail:

Oprávnené osoby na rokovanie:
- vo veciach technických:  
- vo veciach zmluvných:

II. Predmet zmluvy  

1. Predmetom tejto zmluvy je realizácia diela s názvom Výmena športového povrchu na ihrisku  
v obci Devičie.

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok stanovených v tejto zmluve a vo výzve na 
predkladanie ponúk  zabezpečí realizáciu diela podľa súťažnej ponuky, ktorú doručil 

9/16

mailto:ocudevicie@gmail.com


objednávateľovi  do súťaže  a podľa  cenovej ponuky ,  ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy 
(Príloha č.1 zmluvy).

3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

4. Objednávateľ sa zaväzuje riadne zhotovené dielo prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú cenu.

III. Termín zhotovenia diela

1.  Termín začatia:      bude doplnený/dohodnutý  pri podpise zmluvy
     Termín ukončenia: do 31. marca 2020

2.  V prípade prerušenia prác z dôvodu na strane objednávateľa, zmluvné strany dohodnú
     nový termín dokončenia predmetu zmluvy, pričom predĺženie lehoty plnenia bude prime-
     rané k dobe, na ktorú bolo treba vykonávanie prác prerušiť.

IV. Cena diela

1. Cena  za  dielo  je  stanovená  dohodou  zmluvných  strán  podľa  zákona  č.  18/1996  Z.  z.
o cenách  a platná  pri  splnení  kvalitatívnych  a dodacích  podmienok,  určených STN,  pri
dodržaní  bežných  technologických  postupov  a bezpečnostných  predpisov,  materiálov
a technologických častí v I. kvalitatívnej triede vo výške:

Cena diela bez DPH:

DPH 20 % v €:

Cena diela spolu s DPH:

Slovom : 

2. Cena za zhotovenie diela stanovená v bode 1 tohto článku je doložená cenovou ponukou zo
súťažnej ponuky zhotoviteľa.

V. Fakturácia a     platenie  

1. Fakturácia sa uskutoční  po ukončení prác a dodávok na základe súpisu vykonaných prác a
dodávok  potvrdených objednávateľom podľa cenovej kalkulácie.

2. Po  ukončení  diela,  v deň  odovzdávacieho  a preberacieho  konania,   zhotoviteľ  predloží
konečnú faktúru, ktorej splatnosť je do 30 dní.

3. Faktúra – originálny písomný doklad musí spĺňať náležitosti daňového a účtovného dokladu
v jednom a musí obsahovať originálny podpis vystavujúcej strany s týmito údajmi:

- označenie, že ide o faktúru
- IČO oboch zmluvných strán
- náležitosti podľa § 71 ods. 2 zák. č. 222/2004 Z. z. v znení neskorších predpisov
- číslo zmluvy 
- deň vystavenia faktúry
- deň odoslania faktúry
- termín splatnosti faktúry

10/16



- konštantný symbol
- názov a  cenu diela
- formu úhrady
- výšku plnenia celkom
- sumu k úhrade
- meno, podpis a telefonické spojenie zodpovedného zamestnanca vystavovateľa
- pečiatku vystavovateľa faktúry
- miesto výkonu prác

4. V prípade,  že faktúra nebude obsahovať náležitosti  dohodnuté v bode 4 tohto článku,  je
objednávateľ  oprávnený  faktúru  vrátiť  bez  zaplatenia.  Oprávneným  vrátením  faktúry
prestáva plynúť lehota splatnosti  a táto plynie celá odo dňa doručenia opravenej  (novej)
faktúry.

5. V prípade  omeškania  so  splnením  peňažného  záväzku  má  zhotoviteľ  právo  účtovať
objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

6. Faktúra musí byť vystavená v origináli.

VI. Povinnosti zhotoviteľa

1. Zodpovedným zástupcom zhotoviteľa pre realizáciu diela je (doplniť)……………………….

2. Zhotoviteľ  bude pri  plnení  predmetu tejto zmluvy postupovať s  odbornou starostlivosťou.
Zaväzuje sa dodržať technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť
východiskovými  podkladmi  objednávateľa,  pokynmi  objednávateľa,  zápismi  a  dohodami
oprávnených pracovníkov zmluvných strán.

3. Zhotoviteľ nesie zodpovednosť za bezpečnosť a ochranu zdravia svojich pracovníkov.

4. Zhotoviteľ zodpovedá za poriadok a čistotu na stavenisku.

5. Zhotoviteľ  sa  zaväzuje  zrealizovať  dielo  v  požadovanej  kvalite  a  v  súlade  s  platnými
normami.

VII. Povinnosti objednávateľa

1. Objednávateľ sa zaväzuje, že prevezme ukončené dielo písomnou formou a to zápisom o
odovzdaní a prevzatí diela.

2. Objednávateľ sa zaväzuje, že zaplatí za zhotovenie diela dohodnutú sumu v dohodnutom
termíne.

VIII. Zodpovednosť za vady, záruka, škody

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok zmluvy,
a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.

2. Zhotoviteľ zodpovedá za závady, ktoré dielo má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za
závady,  ktoré  sa prejavili  po odovzdaní  diela,  zodpovedá zhotoviteľ  iba  vtedy,  ak neboli
spôsobené zlým užívaním diela.

11/16



3. Zhotoviteľ nezodpovedá za závady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí
poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol
zistiť ich nevhodnosť, alebo na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použití trval.

4. Záručná lehota na dielo, ktoré je predmetom zmluvy,   je 36, slovom tridsaťšesť mesiacov.
Záruka  začína  plynúť  dňom  odovzdania  diela  objednávateľovi.  Pokiaľ  objednávateľ
bezdôvodne oddiali prevzatie diela po vyzvaní zhotoviteľom,  záručná doba sa adekvátne
skráti.
 

5. Zhotoviteľ nezodpovedá za kvalitu prevedených prác a dodaného materiálu v prípadoch:
-   ak zariadenie poškodí objednávateľ alebo tretia osoba,
-   ak poškodenie vznikne nesprávnym zaobchádzaním alebo nepovolenou manipuláciou.

6. Prípadné  reklamácie  objednávateľ  uplatní  písomnou  formou  na  adresu  zhotoviteľa,  bez
zbytočných odkladov, po zistení nedostatkov, alebo poruchy - s popisom závady, poprípade
uvedie ako sa prejavuje závada.

7. Zhotoviteľ  sa  zaväzuje  nahlásenú  závadu  začať  odstraňovať  do  24  hodín  od  prijatia
písomnej  reklamácie  a  závadu  odstrániť  čo  v  najkratšom  čase.  V  prípade,  že  závadu
nemôže z technických príčin odstrániť do 24 hodín, upozorní objednávateľa na dôvod a určí
najkratší možný termín odstránenia závady

8. Zhotoviteľ  splní  svoju povinnosť vykonať dielo,  ktoré je  predmetom tejto  zmluvy,  riadnou
realizáciou prác. Zhotoviteľ odovzdá dielo objednávateľovi a objednávateľ je povinný riadne
ukončené dielo bez vád a nedorobkov prevziať. Objednávateľ môže prevziať i dielo, ktoré
má drobné vady a nedorobky, nebrániace jeho riadnemu užívaniu.

9. Zmluvné strany pri odovzdaní a prevzatí spíšu zápisnicu o odovzdaní a prevzatí, ktorá bude
podpísaná oboma zmluvnými stranami. V zápisnici musí objednávateľ výslovne prehlásiť, či
dielo preberá alebo nie a pokiaľ nie, z akých dôvodov.

10. Zhotoviteľ zodpovedá za vady ním spôsobené, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania, ako
aj  za  vady,  ktoré  sa  vyskytnú  po  prevzatí  diela  v rozsahu  §  560  –  562  Obchodného
zákonníka.

11. Zhotoviteľ sa zaväzuje prípadné vady diela bezplatne odstrániť bez zbytočného odkladu po
uplatnení  oprávnenej  reklamácie  objednávateľom  resp.  budúcim  užívateľom  diela
v dohodnutých lehotách.

12. V prípade  vzniku  škody  budú  zmluvné  strany  postupovať  pri  je  náhrade  v súlade
s ustanoveniami § 373 – 386 Obchodného zákonníka.

IX. Prekážky v     práci, prerušenie prác, zastavenie prác  

1. Objednávateľ  osobitne  uhradí  zhotoviteľovi  všetky  preukázateľné  náklady  súvisiace
s odstránením  nepredvídaných  prekážok,  ktoré  sa  vyskytnú  pri  realizácii  diela,  okrem
prekážok,  ktoré  zavinil  zhotoviteľ.  Súčasne  budú  dodatkom  k zmluve  upravené  všetky
ustanovenia  zmluvy  súvisiace  s výskytom a odstránením nepredvídanej  prekážky  vopred
odsúhlasenej  dozorom objednávateľa.

12/16



2. Ak objednávateľ  alebo orgán na to oprávnený dá príkaz na prerušenie prác,  súvisiacich
s plnením záväzku,  zhotoviteľ  je  povinný  tento  príkaz  akceptovať  a uschovať  všetko,  čo
pripravil na plnenie záväzku.

3. Objednávateľ  je  povinný  uhradiť  zhotoviteľovi  náklady  účelne  vynaložené  v súvislosti
s prerušením, ktoré bolo spôsobené z dôvodov mimo zhotoviteľa.

X.  Záverečné ustanovenia

1. Túto zmluvu je možné zmeniť alebo zrušiť  len písomnými dodatkami k nej,  podpísanými
oprávnenými zástupcami zmluvných strán. To sa týka predovšetkým prípadov obmedzenia
rozsahu  diela  alebo  jeho  rozšírenia  nad  rámec  tejto  zmluvy.  V  oboch  prípadoch  je
predchádzajúca zmena zmluvy nevyhnutnou podmienkou, bez splnenia ktorej nie je možné
požadovať zmenu ceny.

2. Táto zmluva je vyhotovená v 4 vyhotoveniach, z ktorých objednávateľ dostane 3 vyhotovenia
zmluvy a zhotoviteľ jedno vyhotovenie.

3. Pokiaľ nebolo v zmluve dohodnuté niečo iné, riadia sa právne vzťahy a pomery zo zmluvy
vyplývajúce a vznikajúce,  obchodným zákonníkom.

4. Zmluva nadobúda platnosť podpísaním oboma účastníkmi a účinná je dňom zverejnenia na
webovom sídle objednávateľa.

Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy o dielo je príloha:

Príloha č. 1: Cenová ponuky zhotoviteľa

.
Devičie, dňa    DD. MM. 2020                                      Miesto, dňa DD. MM. 2020

Za objednávateľa:                                                                    Za zhotoviteľa

........................................................                               ........................................................   
        
              Mgr. Ján Baláž
               starosta obce 

13/16



PRÍLOHA   č.4

FOTODOKUMENTÁCIA – IHRISKO (súčasný stav)

14/16



15/16



16/16


